

**FINAL ANSWER KEY**

Paper: 035 - Kerala Motor Vehicles Taxation Act  
 Date of Test 09-12-2024

**Question1:-What is the maximum percentage in relation to increase of tax of motor vehicles from the existing rates?**  
 നിലവിലെ റിക്വിൽ സിന് മുട്ടാർ വഹനങ്ങളുടെ റിക്തി വർദ്ധനയും ബന്ധപ്പെട്ട് പരമാവധി ശതമാനം എത്ര?

- A:-60%
- 60%
- B:-50%
- 50%
- C:-40%
- 40%
- D:-30%
- 30%

Correct Answer:- Option-B

**Question2:-What is the method of calculating tax for mobile restaurant?**  
 മൊബൈൽ റെസ്റ്റോറണ്ട് റിക്തി കണക്കാക്കുന്ന രീതി എത്രപ്രകാരമാണ്?

- A:-as per unladen weight
- അംഗീവധിൽ വരുത്തി അനുസരിച്ച്
- B:-as per gross vehicle weight
- മൊത്ത വഹനത്തോടു അനുസരിച്ച്
- C:-as per permitted laden weight
- അനുവദിയമയ രീതി അനുസരിച്ച്
- D:-as per floor area
- തു വിസ്തീർണ്ണ അനുസരിച്ച്

Correct Answer:- Option-D

**Question3:-What is the quarter tax of goods carriage not fitted with tipping mechanism and having a gross vehicle weight of 32250 kg?**  
 ശീപ്പിംഗ് സംവിധാനം എഴുപ്പിക്കാതെ 32250 കിലോഗ്രാം വഹനത്തിൽനിന്നും മൊത്ത രോം ഉള്ളത്തോടു ചെങ്ക് വിട്ടിയുടെ കുറിച്ച് എന്തെങ്കിലും?

- A-Rs. 15490
- അ. 15490
- B-Rs. 18440
- ബ. 18440
- C-Rs. 15300
- ഒ. 15300
- D-Rs. 18220
- ഡ. 18220

Correct Answer:- Option-C

**Question4:-What is the head of account for remitting NTV tax in treasuries?**

അക്കൗണ്ട് NTV റിക്തി അടയുള്ളതിനുള്ള അക്കൗണ്ട് ഫോഡ് എന്തെങ്കിലും?

- A-0041-00-102-99-00
- 0041-00-102-99-00
- B-0041-00-102-98-00
- 0041-00-102-98-00
- C-0041-00-102-96-00
- 0041-00-102-96-00
- D-0041-00-800-99-(01)
- 0041-00-800-99-(01)

Correct Answer:- Option-B

**Question5:-If a goods carriage has paid tax upto 31/12/2023, then what is the grace period?**

കൈ ചെരുതു ചെറി 31/12/2023 വരെ റിക്തി അടയുള്ളതുകൂടി, എന്ത് പിൻഡ് എത്രയാണ്?

- A-30/01/2024
- 30/01/2024
- B-31/01/2024
- 31/01/2024
- C-14/01/2024
- 14/01/2024
- D-15/02/2024
- 15/02/2024

Correct Answer:- Option-B

**Question6:-At what period the tax shall be levied from private service vehicle for personal use at the time of renewal of registration?**

രജിസ്ട്രേഷൻ പൂര്ണക്കാണുന്ന ഉപയാഗത്തിനായി സകാരു സർവ്വീസ് വഹനത്തിൽ സിന് എത്ര കാലയളവിൽ റിക്തി ഉണ്ടാകും?

- A-Two years
- ഒന്ത് വർഷം
- B-One year
- ഒരു വർഷം
- C-Five years
- അഞ്ച് വർഷം
- D-Quarterly
- ചെറുമാസം

Correct Answer:- Option-A

**Question7:-Among the following, which statement shall be included in the proclamation of the intended sale of vehicle?**

താഴെപ്പറയുന്നവിൽ എത്ര പ്രധാനതയാണ് ഉള്ളവർക്കുന്ന വഹന വിൽപ്പനയുടെ പ്രവയ്പനത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തേണ്ടത്?

- A-the place of sale
- വിൽപ്പന സ്ഥലം
- B-time of sale
- വിൽപ്പന സമയം
- C-the description of the vehicle
- വഹനത്തിൽനിന്നും വിവരങ്ങൾ
- D-all of the above
- എക്സാൻഡ് പാന്തോസയല്ലോ.

Correct Answer:- Option-D

**Question8:-If a private service vehicle used for personal use has been used for transport of passengers for hire, what is the action to be taken under the Taxation Act?**

സകാരു ആവഭ്യന്തിന് ഉപയാഗിക്കുന്ന ഒരു സകാരു സർവ്വീസ് വഹനം യാത്രക്കാരു വാടകളും കൊണ്ടുപോകാൻ ഉപയാഗിച്ചിട്ടുള്ളെങ്കിൽ, റിക്തി നിയമപ്രകാരം എന്ത് നടപടിയാണ് സിക്കിക്കണം?

A:-levy tax for such vehicle

അത്തരം വഹനങ്ങൾക്ക് നികത്തി ആളുക

B:-levy double tax for such vehicle

അത്തരം വഹനങ്ങൾക്ക് ഇരട്ടി നികത്തി ആളുക

C:-levy tax for similar vehicles as if permit had been issued

പെരിമീറ്റർ നിലിച്ചുള്ളൂലെ സഹായം വഹനങ്ങളിൽ നിന്ന് നികത്തി ഇടാക്കക

D:-none of the above

അൽപ്പിന്തവധാനമല്ല

**Correct Answer:- Option-C**

**Question9:-**Among the following, which vehicle is not levied tax for five years after the expiry of onetime tax?

തൊഴുപ്പുവായിൽ ദൂരത്വം നികത്തി അവസ്ഥിച്ചിരുന്നും അഞ്ച് വർഷത്തേക്ക് നികത്തി ഇടാക്കാതെ വഹനം എന്താണ്?

A:-Old motor cars

പഴയ മോട്ടാർ കാർകൾ

B:-old excavator

പഴയ എക്സക്കാവർ

C:-old three-wheeler

പഴയ ഫോവ്രീച്ചുവഹനം

D:-old motor cycle

പഴയ മോട്ടർ സൈക്കിൾ

**Correct Answer:- Option-B**

**Question10:-**What is the grace period of a three-wheeler for personal use?

വുക്കിനിഗത് ഉപയാഗത്തിനുള്ള ഒരു മുച്ചൻ വഹനങ്ങളിൽനിന്ന് ഘോഷിച്ചിരുന്നയാണ്?

A:-One month from the commencement of the quarter

കുറിക്കൽ ആരംഭിച്ച് ഒരു മാസം

B:-30 days from the commencement of the quarter

കുറിക്കിന്നു ആരംഭിച്ച് 30 ദിവസം

C:-14 days from the commencement of the quarter

കുറിക്കൽ ആരംഭിച്ച് 14 ദിവസം

D:-15 days from the commencement of the quarter

കുറിക്കൽ ആരംഭിച്ച് 15 ദിവസം

**Correct Answer:- Option-C**

**Question11:-**What is the date of commencement of Kerala Motor Vehicles Taxation Act?

കേരള മോട്ടാർ വൈഫിക്സിൽ ടാറ്റീ-എൻ ആരുംഭിച്ച തീയതി എന്തു?

A:-01/10/1975

01/10/1975

B:-01/10/1976

01/10/1976

C:-01/04/1975

01/04/1975

D:-01/04/1976

01/04/1976

**Correct Answer:- Option-A**

**Question12:-**If the vehicle is registered as mobile workshop on 09/01/2024 and the vehicle is having a floor area of  $8.5 \text{ M}^2$ , what will be the tax for QE 31/03/2024?

വഹനം 09/01/2024 ന് മൊബൈൽ വൈഫ് ഫോപ്പും കൗറ്റിനും പെയ്മെന്റും വഹനത്തിന്  $8.5 \text{ M}^2$  താരം വിനീതിപ്പെടുത്തുന്നതിൽ, QE 31/03/2024 ന്റെ നികത്തി എന്തുയായിരിക്കും?

A:-Rs. 2700

അ. 2700

B:-Rs. 2550

അ. 2550

C:-Rs. 1350

അ. 1350

D:-Rs. 1275

അ. 1275

**Correct Answer:- Option-A**

**Question13:-**Any amount due under the Kerala Motor Vehicles Taxation Act or Rule shall be recoverable

കേരള മോട്ടാർ വൈഫിക്സിൽ ടാറ്റീ-എൻ അലുക്കിൽ ദുർ പ്രകാരം കടിച്ചികയുള്ള ഏത് തുകയും \_\_\_\_\_ ആയി വീണ്ടുക്കാവുന്നതാണ്.

A:-as public revenue

പൊതുവായമായി

B:-as an arrear of public revenue due on land

ശൈത്യിൽ നിന്നുന്ന പൊതുവായമാനന്തരിൽ കടിച്ചിവയായി

C:-as an arrear of revenue due on motor vehicle

മോട്ടാർ വഹനത്തിനും നിന്നുന്ന വഹനത്തിനും കടിച്ചിവയായി

D:-as an arrear of revenue due on movable property

ജംഗമ വസ്തുക്കളുടെ വഹനത്തിനും കടിച്ചിവയായി

**Correct Answer:- Option-B**

**Question14:-**What is the minimum number of transport vehicles to be owned by a fleet owner?

ഒരു ട്രാൻസ്ഫോർമേഷൻ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ഓൺലൈൻ വഹനങ്ങളുടെ എണ്ണം എന്തുയാണ്?

A:-150

150

B:-151

151

C:-250

250

D:-251

251

**Correct Answer:- Option-B**

**Question15:-**Under which section of Taxation Act, the Government is exempting tax -

നികത്തി നിമിഷത്തിലെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് സർക്കാർ നികത്തി ശൈവാക്കന്ത്?

A:-section 22

സെക്ഷൻ 22

B:-section 28

സെക്ഷൻ 28

C:-section 6

സെക്ഷൻ 6

D:-section 15

സെക്ഷൻ 15

**Correct Answer:- Option-A**

Question16:-In case of trailers, when used alternatively one at a time with articulated vehicle, tax shall be levied only on the articulated vehicle and the trailer will be taxed as a separate vehicle.

- A:-lightest trailer  
 എറുപു ഭാരം കുറഞ്ഞ ടെയിലർ

B:-heaviest trailer  
 എറുപു ഭാരമുള്ള ടെയിലർ

C:-all the trailers  
 എല്ലാ ടെയിലറുകളും

D:-none of the above  
 ?

Correct Answer:- Option-B

Correct Answer:- Option-B  
Question17:-If the tax of an old private service vehicle for personal use was expired on 31/12/2023 and tax was remitted on 28/01/2024, what will be the rate of additional tax?

සමාජ ඉපයොගතිවලද පසය සුකාරු සර්පූෂ් වහාගතින්ට ගිණුම් 31/12/2023-න් කාලෝචනයේ ඇතුළුවේ 28/01/2024-න් ගිණුම් නියුතු කළ යුතු බවයි. මෙය නියුතු කළ අයිති නියුතු දීමෙන් පෙනෙන අයිතියෙහි නියුතු කළ යුතු බවයි.

- A: -10% of the tax due for one year  
 ଏଇ ପରିଚୟକାଳେ ଗ୍ରହିଣୀରେ 10%  
 B: -20% of the tax due for one year  
 ଏଇ ପରିଚୟକାଳେ ଗ୍ରହିଣୀରେ 20%  
 C: -10% of the tax due for a quarter  
 ଦୂର ମନୋତଥକ ଅବସ୍ଥାରେ 10%  
 D: -20% of the tax due for a quarter  
 ଦୂର ମନୋତଥକ ଅବସ୍ଥାରେ 20%

**Correct Answer:- Option-A**

Question18:-Among the following, which is not included in the purchase value?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ വാങ്ങൽ മൂല്യത്തിൽ ഉൾപ്പെട്ടതാത്തെ എത്രാണ്?

- A:-GST  
ஜிஎஸ்டி  
B:-Customs duty  
கடூஸ் டிடி  
C:-Cess

၁၃၁

- D:-Tax collected at source  
എന്നതുകൂടിന് നിന്ന് വൈവരിച്ച നീക്കൽ  
Correct Answer:- Option  
Question 19:- If a vehicle is brought  
സംസ്ഥാനത്ത് താഴ്ക്കാലിക ഉപയോഗം  
സൂചിപ്പിക്കുന്നത് ?  
A:-Annexure I  
അനുബന്ധം I  
B:-Annexure II  
അനുബന്ധം II  
C:-Annexure III  
അനുബന്ധം III

## D:-Annexure IV

അന്തരഭൂമിയം IV

Correct Answer:- Option-D

- Question20:-From w  
ഏത് തയ്യാറി മുതൽ, നാജു  
A:-01/04/2017  
01/04/2017  
B:-01/07/2017  
01/07/2017  
C:-01/10/2017  
01/10/2017  
D:-01/01/2018  
01/01/2018**

Correct Answer:- Option-B

**Correct Answer:** Option B  
**Question 21:** What is the rate of tax for an electric private service vehicle used for personal use, if its purchase value is Rs. 5,75,348/-

- A:-Rs. 74795  
④. 74795 B:-Rs. 63288  
④. 63288 C:-  
Rs. 57535  
④. 57535 D:-Rs. 28767  
④. 28767

**Correct Answer:- Option-D**

Question22:-Form G is not required for tax exemption for the vehicles -

\_\_\_\_\_ വാഹനങ്ങൾക്ക് നികത്തി ഇളവിന് ഫോം ജി ആവശ്യമില്ല

- A: in the custody of police  
வோலிஸ்டின் கடையிலிருந்து  
B: in the custody of court  
கொடத்தியில் கடையிலிருந்து  
C: in the custody of police for nonpayment of tax  
எனக்கு அடிக்காண்டத்தில் வோலிஸ்டின் கடையிலிருந்து  
D: all of the above

Correct Answer:- Option-D

Question23:-Among the following, which is not a type of seat of a contract carriage for calculating tax?

Ques. 123. Among the following, which is not a type of seal or a contract carriage?  
कठोरप्रयोगवाले यिन्हें, निकति कलाकारकर्ता वैष्णव इति कोणार्दनाकृत् क्राचेजीर्णं एव तत् सिंह-अवतारं अद्वितीयं?

- A:-sleeper berth  
ကျို့ပြခံ ပေါ်တဲ့  
B:-ordinary seat  
စာယာရေး ကျို့

C:-semi sleeper berth

സെഫ്ട് റീസ്റ്റ് ബർഡ്

D:-pushback seat

പുഷ്ബോക്സ് സീറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question24:-Rule making power confers to Government under the Act as per -

പ്രകാരമുള്ള നിയമപ്രകാരം ചട്ടം അപിക്കിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം സർക്കാർഡ് നൽകുന്ന

A:-Section 26

സെക്ഷൻ 26

B:-Section 27

സെക്ഷൻ 27

C:-Section 28

സെക്ഷൻ 28

D:-none of the above

മുൻപുരിഞ്ഞതുവയാനമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question25:-What is the rate of tax for every standing passenger, if the vehicle is having only city permit?

വഹനത്തിന് സിറ്റ് പെർമിറ്റ് മാത്രമാണുള്ളതെങ്കിൽ, നിൽക്കുന്ന ഒരു യാത്രക്കാർഡും നികത്തി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-Rs. 210

അ. 210

B:-Rs. 190

ബ. 190

C:-Rs. 150

ഡ. 150

D:-Rs. 140

ഇ. 140

Correct Answer:- Option-D

Question26:-What is the rate of tax of new goods carriage having GVW 2880 kg?

GVW 2880 കിലോ ഉള്ള പുതിയ ചരക് വാഗ്ദാന നികത്തി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-Rs. 12200

അ. 12200

B:-Rs. 15600

ബ. 15600

C:-Rs. 9400

ഡ. 9400

D:-Rs. 5000

ഇ. 5000

Correct Answer:- Option-B

Question27:-In which form, the previous intimation of non-use shall be made to Regional Transport Officer?

എന്ത് ഫോംിലോണ്, ഉപയോഗിക്കാത്തിൾക്ക് ആണ് അറിയപ്പെട്ടിരിക്കുന്നത് ഓൺലൈൻ നൽകേണ്ടത്?

A:-form F

അഫോർമ്മ്

B:-form G

അഫോർമ്മ് ഓൺ

C:-form D

അഫോർമ്മ് ഡി

D:-form E

അഫോർമ്മ് ഇ

Correct Answer:- Option-B

Question28:-What is the fee for submission of previous intimation for exemption of tax in the case of motor car for one quarter?

ഡാക്ടറ്റ് കാരിൽക്കുന്ന കാര്യത്തിൽ ഒരു കൗൺസിൽ നികത്തി ശീവുക്കന്നതിനുള്ള ആണ് അറിയപ്പെട്ടിരിക്കുന്നത് സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള പിന്ന് എത്രയാണ്?

A:-Rs. 50

അ. 50

B:-Rs. 100

ബ. 100

C:-Rs. 200

ഡ. 200

D:-Rs. 300

ഇ. 300

Correct Answer:- Option-B

Question29:-What is the condition for exemption of tax on a motor vehicle possessed by a dealer?

ങ്ങ ചില്ലുടെ ക്ലേജുവിലുള്ള ഫോറോർ വഹനത്തിന് നികത്തി ശീവുക്കന്നതിനുള്ള വൃദ്ധിയും എത്രയാണ്?

A:-the vehicle shall be registered

വഹനം ഓൺലൈൻ ചെയ്യുന്നതുകൊണ്ട്

B:-the vehicle shall be used under the authorization of a trade certificate

ങ്ങ ഫോർ സാർട്ടിഫിക്കറ്റിൽക്കൂടെ അംഗീകാരത്തിൽ കൂടിയാണ് വഹനം ഉപയോഗിക്കേണ്ടത്

C:-the vehicle shall be temporarily registered

വഹനം താൽക്കാലികമായി ഓൺലൈൻ ചെയ്യുന്നതുകൊണ്ട്

D:-none of the above

മുൻപുരിഞ്ഞതുവയാനമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question30:-What is the rate of tax for goods carriage fitted with tipping mechanism exceeding 15000 kg but not exceeding 20000 kg?

15000 കിലോഗ്രാമിൽ തുടർച്ചയുള്ള 20000 കിലോഗ്രാമിൽ തുടരത്തുകയ് ട്രിപ്പിൾ സംവിധാനം വരുത്തുചെയ്യുന്നതുകൊണ്ട് നികത്തി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-tax for 15000 kg + Rs. 130 for every 250 kg

15000 കിലോഗ്രാമിൽ നികത്തി + ഒരു 250 കിലോഗ്രാമിൽ 130 അപ്പ്

B:-tax for 15000 kg + Rs. 160 for every 250 kg

15000 കിലോഗ്രാമിൽ നികത്തി + ഒരു 250 കിലോഗ്രാമിൽ 160 അപ്പ്

C:-tax for 15000 kg + Rs. 220 for every 250 kg

15000 കിലോഗ്രാമിൽ നികത്തി + ഒരു 250 കിലോഗ്രാമിൽ 220 അപ്പ്

D:-tax for 15000 kg + Rs. 190 for every 250 kg

15000 കിലോഗ്രാമിൽ നികത്തി + ഒരു 250 കിലോഗ്രാമിൽ 190 അപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question31:-Among the following, which tax can be refunded if the vehicle is removed to any place outside the state on account of transfer of ownership?

തെരുവുള്ളുവയിൽ, ഉടമസ്ഥാവകാശം കൈക്കരിച്ച് പെരിൽ വഹനം സംസ്ഥാനത്തിന് പുറമുള്ള ഏതൊക്കെല്ലാം സ്ഥലത്തെക്കും മറ്റൊക്കും കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നതുകൊണ്ട് എത്ര നികത്തിയാണ് റിഫൻഡ് ചെയ്യാൻ

A:-onetime tax

ദൂരവാന നികത്തി

- B:-green tax  
 C:-tax and green tax  
 D:-quarter tax  
 E:-quarterly tax  
 F:-quarterly tax

**Correct Answer:- Option-A**

Question32:-Among the following, which is not included in agricultural operation?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ, കാർഷിക പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തേണ്ടത് എത്രാണ്?

- A:-tilling

ഉഴന്നൽ

- B:-sowing

പിത്തുളൻ

- C:-drilling

സ്റ്റ്രോഗർ

- D:-harvesting

വിളവെടുപ്പ്

**Correct Answer:- Option-C**

Question33:-What is the rate of tax of a goods carriage fitted with tipping mechanism having gross vehicle weight 18500 kg for QE 31/12/2023?

QE 31/12/2023-ന് 18500 കിലോഗ്രാം ഭാരമുള്ള ടീപ്പിൾ സംവിധാനം വലിപ്പിച്ച ഒരു ചരക് വണിയുടെ റിക്തി ഏതു എന്തെന്ന്?

- A:-Rs. 6640

- അ. 6640

- B:-Rs. 5340

- അ. 5340

- C:-Rs. 6480

- അ. 6480

- D:-Rs. 5210

- അ. 5210

**Correct Answer:- Option-C**

Question34:-Tax is exempted permanently for the vehicles owned by -

\_\_\_\_\_ ഉടമസ്ഥതയിലൂടെ വഹനങ്ങൾക്ക് റിക്തി ശാശ്വതമായി ചീഡാക്കിയിരിക്കുന്ന

- A:-local bodies

താഴെ സ്ഥാപനങ്ങൾ

- B:-KSRTC

കേരളസ്റ്റേറ്റ് റെസ്റ്റേറ്ററി

- C:-KSEB

കേരളസ്റ്റേറ്റ് ഹൈസ്കൂൾ

- D:-State Health Department

സംസ്ഥാന ആരോഗ്യ വകുപ്പ്

**Correct Answer:- Option-D**

Question35:-Among the following which vehicle is not levied onetime tax?

താഴെപ്പറയുന്ന ഒരുവാഹന റിക്തി ഉളാടക്കാനും വഹനം എത്രാണ്?

- A:-new construction equipment vehicle

പുതിയ നിർമ്മാണ ഉപകരണ വഹനം

- B:-new public service vehicle for personal use

വ്യാഖ്യാസിത ഉപയോഗത്തിലൂടെ മുൻപിൽ പബ്ലിക് സേവന വഹനം

- C:-new tractor

പുതിയ ഓട്ടോ

- D:-new three-wheeler

പുതിയ മൂച്ചു വഹനം

**Correct Answer:- Option-C**

Question36:-What is the rate of tax for temporary permit for the period exceeding 7 days but not exceeding 30 days?

7 ദിവസത്തിൽ തുടർച്ചയിലും എന്നാൽ 30 ദിവസത്തിൽ തുടർച്ചയായ കാലയളവിലും താൽക്കാലിക പെരിഫീസ് എത്രയാണ് റിക്തി ഏകദിനം?

- A:-1/10th of the quarter

കുറ്റകോർട്ടിൽ 1/10

- B:-1/4th of the quarter

കുറ്റകോർട്ടിൽ 1/4

- C:-1/3rd of the quarter

കുറ്റകോർട്ടിൽ 1/3

- D:-2/3rd of the quarter

കുറ്റകോർട്ടിൽ 2/3

**Correct Answer:- Option-C**

Question37:-What is the rate of tax for goods carriage other than those fitted with tipping mechanism exceeding 20000 kg?

20000 കിലോഗ്രാം തുടർച്ചയിലും ടീപ്പിൾ മെക്കാനിക് വലിപ്പിച്ച ഒരു ചരക് വണികളുടെ റിക്തി ഏതു എന്തെന്ന്?

- A:-tax for 20000 kg + Rs. 130 for every 250 kg

20000 കിലോഗ്രാം റിക്തി + ഒരു കുറ്റകോർട്ടിൽ 130 രൂപ

- B:-tax for 20000 kg + Rs. 160 for every 250 kg

20000 കിലോഗ്രാം റിക്തി + ഒരു കുറ്റകോർട്ടിൽ 160 രൂപ

- C:-tax for 20000 kg + Rs. 220 for every 250 kg

20000 കിലോഗ്രാം റിക്തി + ഒരു കുറ്റകോർട്ടിൽ 220 രൂപ

- D:-tax for 20000 kg + Rs. 190 for every 250 kg

20000 കിലോഗ്രാം റിക്തി + ഒരു കുറ്റകോർട്ടിൽ 190 രൂപ

**Correct Answer:- Option-D**

Question38:-A vehicle registered, under which other Indian State is exempted from paying Kerala Road Tax, if that vehicle has obtained special permit under Sub Section 8 of Section 88 of the MV Act?

എവി ആകുകവും സാമ്പത്തിക രംഗം ഉപയോഗിക്കുന്ന പ്രകാരം വഹനം പ്രത്യേക പെരിഫീസ് നേടിയിട്ടുള്ളെങ്കിൽ, ഒഴിവുണ്ട് ചെയ്യു ഒരു വഹനം, മറ്റ് ഐതിഹ്യം സംസ്ഥാനത്തിന് കീഴിലാണ് കുറകു കാണുന്നതുണ്ടോ?

- A:-Karnataka State

കർണ്ണാടക സംസ്ഥാനം

- B:-Goa State

ഗോവ സംസ്ഥാനം

- C:-Maharashtra State

മഹാരാഷ്ട്ര സംസ്ഥാനം

- D:-Pondicherry State

പൊന്തിച്ചേരി സംസ്ഥാനം

**Correct Answer:- Option-D**

Question39:-If actual tax for a stage carriage for last two months of a quarter is Rs. 19940, it is rounded to -

ഒരു കുറ്റകോർട്ടിൽ അംഗീകാരം നേടുവാനും ഒരു മാസം കുറഞ്ഞ ഒരു ചരക് വണികളുടെ റിക്തി 19940 ഗ്രാമാബന്ധനയിൽ അംഗീകാരം കുറയ്ക്കുന്നത്



C:-Rs. 123751

അ. 123751

D:-none of the above

മെൻസിന്നതുവരയാനമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question47:-If a vehicle is found that, it has been used during any taxation period of non-use without remitting tax, what is the action to be taken?

നികതി അടക്കത്തോട് മുമ്പായിരുന്നു ഒരു വാഹനം

ഉപയാഗിച്ചൊരു കാലാനേഡിയാൽ എത്ര നടപടിയാണ് സിക്കിക്കണം?

A:-levy thrice the amount of tax

നികതിയിൽ ദാനിയുടെ തുക ഉണ്ടാക്ക

B:-levy tax with additional tax

അഡിക് നികതിയോടൊപ്പ് നികതി ആമുളക്

C:-levy twice the amount of tax

നികതിയിൽ തുടർച്ചയും തുക ഉണ്ടാക്ക

D:-none of the above

മെൻസിന്നതുവരയാനമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question48:-What is the effective date of levying tax for new stage carriage based on the floor area?

തൊ വിനിമയം, അനീസാനമാക്കി പുതിയ സ്റ്റേജ് കൂറുന്നേണ്ടിയുള്ള പ്രാബല്യത്തിലൂള്ള തീയതി എത്രാണ്?

A:-01/10/2017

01/10/2017

B:-01/10/2014

01/10/2014

C:-18/07/2017

18/07/2017

D:-18/07/2016

18/07/2016

Correct Answer:- Option-D

Question49:-If any vehicle is seized for the reason that the vehicle is used without paying tax, after what period the process of auction sale of vehicle shall be begun?

നികതി അടയുള്ളതെ വാഹനം ഉപയാഗിച്ചതിന് എത്രക്കിലും വാഹനം പിടിച്ചെടുക്കാക്കാണെങ്കിൽ, എത്ര കാലഘട്ടവിന്റെ ശേഷംഞ്ചാണ് വാഹനത്തിൽനിന്നും മലു വിൽപ്പന പ്രക്രിയ ആരംഭിക്കേണ്ടത്?

A:-60 days

60 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-one month

1 മാസം

D:-two months

2 മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question50:-If a motor vehicle is brought to the state from any other country for temporary use in the state for 2 months and 14 days, what is the applicable rate of tax?

2 മാസമും 14 ദിവസമും സംസ്ഥാനത്ത് താൽക്കാലിക ഉപയാഗശിനിയായി ഒരു ഫോട്ടോ വാഹനം മറുത്തക്കിലും രാജ്യത്ത് നിന്ന് സംസ്ഥാനത്തെക്കുറഞ്ഞിക്കാണെങ്കിൽ, ബാധകമായ നികതി നിന്നും ഫ്രെയ്വാൻ?

A:-Rs. 10000

അ. 10000

B:-Rs. 15000

ബ. 15000

C:-Rs. 20000

ഡ. 20000

D:-None of the above

മെൻസിന്നതുവരയാനമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question51:-For remitting tax, the production of receipt of remittance of contribution towards KMTWWF is exempted:

നികതി അഭ്യന്തരി, KMTWWF-മക്കളും സാമ്പത്തിക നിർമ്മിന്ന് സ്പീസ് എഞ്ചിനീയറിക്കുന്ന

A:-if the person driving his own vehicle and attained the age of 60 years

വൃക്ഷത്തിനും വാഹനം കൂടിക്കുന്നും വരുമാനം

B:-if the person driving his own vehicle and attained the age of 55 years

വൃക്ഷത്തിനും വാഹനം കൂടിക്കുന്നും 55 വയസ്സും വരുമാനം

C:-if the person driving his own vehicle and attained the age of 65 years

വൃക്ഷത്തിനും വാഹനം കൂടിക്കുന്നും 65 വയസ്സും വരുമാനം

D:-if the person driving his own vehicle and attained the age of 70 years

വൃക്ഷത്തിനും വാഹനം കൂടിക്കുന്നും 70 വയസ്സും വരുമാനം

Correct Answer:- Option-A

Question52:-If vehicle covered with permit under sub section 8 of section 88 of the Act and registered in any State other than the State of Kerala and staying in Kerala does not exceed 7 days, then what is the condition of operation?

ആഫീസിൽ നെബേഴ് 88-ലെ ഉപവക്കു് 8-ന്റെ കീഴിലുള്ള പെരിപ്പിലുള്ള വാഹനം, കുറു സംസ്ഥാനം ഒഴികെ മറുത്തക്കിലും സംസ്ഥാനത്ത് ഒഴിപ്പും ചെയ്യുകയും കുറുത്തിൽ താഴുകയും ചെയ്യാൻ, 7 ദിവസത്തിൽ കുറയുന്നില്ലെങ്കിൽ, പ്രാഥിതന്ത്രണിൽനിന്നും വ്യവസ്ഥ എത്രാണ്?

A:-can operate one round trip

ഒരു റോഡ് ലൈൻ പ്രവർത്തിക്കാൻ കഴിയും

B:-can operate multiple entry

ഓൺലൈൻ എൻടെകൾ പ്രവർത്തിപ്പിക്കാൻ കഴിയും

C:-can operate for 7 days

7 ദിവസത്തെക്ക് പ്രവർത്തിക്കാം

D:-none of the above

മെൻസിന്നതുവരയാനമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question53:-Within which period, tax should be paid for the vehicles newly purchased?

പുതുതായി വാങ്ങിയ വാഹനങ്ങൾക്ക് എത്ര കാലഘട്ടവിനുള്ളിൽ നികതി അടയാണ്?

A:-within 14 days from the date of delivery

ഒലിവിൻ തീയതി മുമ്പ് 14 ദിവസത്തിലുള്ളിൽ

B:-within 7 days from the date of delivery

ഒലിവിൻ തീയതി മുമ്പ് 7 ദിവസത്തിലുള്ളിൽ

C:-at the time of registration

ഓൺലൈൻ സമയത്ത്

D:-2 &amp; 3

2 &amp; 3

Correct Answer:- Option-D

Question54:-The purchase value of a motor cycle purchased on 08/08/2023 is Rs. 2,11,386/- and the dealer has offered a rebate of Rs. 15000/- The value of the vehicle after rebate is? What will be the one-time tax?

08/08/2023-ന് വാങ്ങിയ ഫോട്ടോർ സെസക്രിറ്റിൽ പഠിച്ചുന്ന വലു 2,11,386 രൂപയാണ്, ഡിലർ 15000 രൂപ കീഴിൽ വാദാനും ചെളിക്കുണ്ട്. റിബേറ്റിന് ഫേശമുള്ള വാഹനത്തിൽനാം മുകൾ 196386 രൂപയാണ്. എത്തേവന്ന നികത്തി ഏതൊരുഭാഗം?

- A:-Rs. 44391
- B:-Rs. 31708
- C. 31708
- D:-Rs. 29458
- E:-Rs. 41241

Correct Answer:- Option-A

Question55:-What is the rate of yearly tax for three-wheeler?

മുകളിൽ വാങ്ങിയ ഒരു തൃശ്രൂതിയിൽ വാങ്ങിയ നികത്ത് എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 45
- B:-Rs. 90
- C. 90
- D:-Rs. 180
- E:-Rs. 360

Correct Answer:- Option-C

Question56:-Tax rate for newly purchased ambulance is-

പുതിയായി വാങ്ങിയ ആംബുലൻസിൽനാം നികത്തി നിരക്ക്

- A:-onetime tax
- B:-as per the schedule
- C:-basis of unladen weight
- D:-on the basis of gross vehicle weight

മൊത്ത വാഹന ഭാരത്തിൽ അടിസ്ഥാനമാക്കി

Correct Answer:- Option-B

Question57:-In which Rule, the procedure for seizure and detention of motor vehicles in case of non-payment of tax is mentioned?

നികത്തി അല്ലെങ്കിൽ സാഹചര്യത്തിൽ ഫോട്ടോർ വാഹനങ്ങൾ പിന്തുചൂടുക്കുന്നതിൽ തക്കലിൽ വയ്ക്കുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമം എത്ര ചട്ടമിലാണ് പാരമശിച്ചിരിക്കുന്നത്?

- A:-Rule 11
- B:-Rule 11A
- C:-Rule 11B
- D:-all of the above

മനസ്ത്വാന്തരവാദയ്യാം

Correct Answer:- Option-B

Question58:-What is the fee for the grant of a duplicate tax licence?

കൈ യുട്ടിക്കൂട്ട് ടാണ്ട് വലംസിന് നൽകുന്നതിനുള്ള പീസ് എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 100
- B:-Rs. 150
- C:-Rs. 200
- D:-Rs. 250
- E:-Rs. 300

Correct Answer:- Option-A

Question59:-Green tax is exempted for the vehicles owned by -

ഉദ്ദേശ്യത്തിനുള്ള വാഹനങ്ങൾക്ക് ലീൻ ടാണ്ട് ദിവാക്കി.

- A:-Municipality
- B:-KSRTC
- C:-KSEB
- D:-KSFE
- E:-KSEBL

Correct Answer:- Option-B

Question60:-What is the rate of tax for contract carriage operating within the state having a seating capacity of 18 ordinary seats excluding driver for QE 30/09/2023?

QE 30/09/2023 ന് മെമ്പർ ഓൺ 18 സാധാരണ സീറ്റുകളും സീറ്റുകൾ കൂടുതലിൽ ഉള്ള സംസ്ഥാനത്തിനുള്ളിൽ. പ്രവർത്തിക്കുന്ന കോൺടാക്ട് ക്യൂറേജിൽനാം നികത്തി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 13500
- B:-Rs. 9540
- C:-Rs. 12240
- D:-Rs. 8640
- E:-Rs. 8640

Correct Answer:- Option-D

Question61:-What is the rate of tax of a tourist motor cab having cubic capacity 1500 cc or above and having a purchase value of more than rupees twenty lakhs?

കുഞ്ചിക്കുണ്ടിൽ 1500 സിന്റിലൈ അന്തിൽ തുടരെ ഉള്ളതും ഇപ്പോൾ ലക്ഷം രൂപയിൽ തുടരെ വാങ്ങുന്നതുമായ ഒരു ടൂറിസ്റ്റ് ഫോട്ടോർ ക്യാമ്പീസിനാം നികത്തി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

- A:-15% of the purchase value
- B:-18% of the purchase value
- C:-18%



Question69:-Amount of tax for 15 years shall not exceed \_\_\_\_\_ time of quarterly tax.

15 വർഷത്തേക്കുള്ള നികത്തിലൂടെ \_\_\_\_\_ സമയം കവിയാൻ പാടില്ല.

A:-60

60

B:-40

40

C:-20

20

D:-10

10

Correct Answer:- Option-A

Question70:-For which period, a registered owner shall give previous intimation of non-use for exemption of tax?

എന്ത് കാലഘട്ടപരമാണ്, ഒരു ജില്ലയിൽ ഉടമ നികത്തി ശീഖരണത്തിനായി ഉപയോഗിക്കാത്തതിന്റെ മുൻ അറിയപ്പെട്ട നിംഫക്കുള്ളത്?

A:-a year

ഒരു വർഷം

B:-a quarter

ഒരു കാലാവധി

C:-any calendar month

എല്ലാക്കല്ലും കലാഡി മാസം

D:-all of the above

ഒക്ലീൽ പാതനാദിയല്ലോ.

Correct Answer:- Option-D

Question71:-What is the commencement date for levying Green Tax for new diesel powered heavy motor vehicles?

പ്രതിയ ധാരാവിൽ പാരി മാറ്റേണ്ട വഹനങ്ങൾക്ക് ദ്രോണ് ടാങ്ക് എത്തുന്നതിനുള്ള ആരംഭ തീയതി എന്തുണ്ട്?

A:-01/04/2020

01/04/2020

B:-01/04/2021

01/04/2021

C:-01/04/2022

01/04/2022

D:-01/04/2023

01/04/2023

Correct Answer:- Option-C

Question72:-If a stage carriage is permitted to operate on special permit as contract carriage, what is the amount of tax per day?

കോൺലൈഞ്ച് കാരാജായി പ്രത്യേക പ്രവർത്തനിക്കാൻ ഒരു ജൂഡിഷ് കുറഞ്ഞിൽ അനുമതിയുണ്ടെങ്കിൽ, ഒരു ദിവസത്തെ നികത്തി എത്രയാണ്?

A:-Rs. 330

അ. 330

B:-Rs. 300

ബ. 300

C:-Rs. 10/- per seat

സീറ്റിന് 10 രൂപ വരെ

D:-Rs. 20 per seat

സീറ്റിന് 20 രൂപ വരെ.

Correct Answer:- Option-A

Question73:-What is the method of calculating idle rate of tax of a stage carriage?

ഒരു ജൂഡിഷ് കാരാജായിൽ നില്കുന്ന നികത്തി കണക്കാക്കണ ലീൽ എന്തുണ്ട്?

A:-as per unladen weight

അണ്ണലാധി വരുത്തും അനുസരിച്ച്

B:-as per gross vehicle weight

മൊത്തം വഹന ഭാരം അനുസരിച്ച്

C:-as per floor area

തും വിന്റീറില്ലോ അനുസരിച്ച്

D:-as per seating capacity

സീറ്റിന് ക്ഷേമനിലീ അനുസരിച്ച്

Correct Answer:- Option-C

Question74:-Refund of tax is related which section of KMVT Act?

നികത്തി റിഫോർഡ് KMVT നിയമത്തിലെ എങ്കിൽ വകുപ്പുമായി സമ്പദ്ധിക്കുന്നു?

A:-section 3

ബി. section 3

B:-section 4

ബി. section 4

C:-section 5

ബി. section 5

D:-section 6

ബി. section 6

Correct Answer:- Option-D

Question75:-What is the form of tax licence where there is a facility to issue computerized tax licence?

കമ്പ്യൂട്ടറോഫോർമുൾ ടാങ്ക് ലൈസൻസിന് നികത്തി ലൈസൻസിന്റെ ഫോമുലും എന്തുണ്ടോ?

A:-form GTL

ബി. form ETL

ബി. form CTL

ബി. form EGTL

ബി. form EGTL

Correct Answer:- Option-C

Question76:-If a contract carriage is fitted with 20 push back seats including driver permitted to operate within the state and is registered on 15/11/2013, what is the rate of tax for QE 31/12/2023?

ഒരു കോൺലൈഞ്ച് ക്യാരാജിൽ ലൈസൻസിൽ 20 പുഴ്ച് സൗകര്യം സീറ്റുകൾ അടങ്കിപ്പിച്ച് സംസ്ഥാനത്തിനുള്ള പ്രവർത്തനിക്കാൻ അനുവാദിച്ചുള്ള 15/11/2013 - തെ ജില്ലാ ചെയ്യുള്ള ആബനക്കിൽ, QE 31/12/2023-ന്റെ നികത്തി നികത്തി എത്രയാണ്?

A:-Rs. 8613

അ. 8613

B:-Rs. 8600

അ. 8600

C:-Rs. 8700

അ. 8700

D:-none of the above

മുൻപൊതുവാധാനമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question77:-Among the following, ambulance owned by \_\_\_\_\_ is not eligible to get tax exemption.

തരഞ്ഞെടുപ്പുകളിൽ \_\_\_\_\_ ഉടമസ്ഥതയില്ലെങ്കിൽ അംഗീകാരി നികത്തി ഇത് ലഭിക്കാൻ അർഹതയില്ല.

A:-Local Bodies

തദ്ദേശ സ്ഥാപനങ്ങൾ

B:-Medical Institution

മൈഡിക്കൽ സ്ഥാപനം

C:-Charitable Institution

ചരിറ്റേറിക്കൽ സ്ഥാപനം

D:-Individual

വ്യക്തി

Correct Answer:- Option-D

Question78:-What are the documents to be produced at the time of remitting tax of a transport vehicle?

ങ്ങ ടാൻജോർഡ് വഹനത്തിൽനാണ് നികത്തി അടക്കാനു സമയത്ത് ഹാജരാക്കേണ്ട രേഖകൾ എന്നതാക്കയാണ്?

A:-insurance certificate

ഇൻഷുറൻസ് സൾട്ടീഫിക്കറ്റ്

B:-registration certificate

രജിസ്ട്രേഷൻ സൾട്ടീഫിക്കറ്റ്

C:-insurance certificate and registration certificate

ഇൻഷുറൻസ് സൾട്ടീഫിക്കറ്റും രജിസ്ട്രേഷൻ സൾട്ടീഫിക്കറ്റും

D:-insurance certificate and registration certificate and receipt of remittance of contribution towards KMTWWF

ഇൻഷുറൻസ് സൾട്ടീഫിക്കറ്റും രജിസ്ട്രേഷൻ സൾട്ടീഫിക്കറ്റും KMTWWF മേക്കളും സംബന്ധിച്ച രസ്തു.

Correct Answer:- Option-D

Question79:-Tax is exempted for the vehicles owned by -

ഉടമസ്ഥതയില്ലെങ്കിൽ നികത്തി ചീവാക്കിയിൽക്കുണ്ട്

A:-Palliative Care Institution

പാലിയേറ്റീവ് കെരാൾ സ്ഥാപനം

B:-Government Educational Institution Bus

സർക്കാർ വിദ്യാലയം സ്ഥാപനം ബസ്

C:-Gram Panchayath

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്

D:-Charitable Institutions

ചരിറ്റേറിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-A

Question80:-What was the rate of tax per one square meter for calculating tax based on floor area, for a stage carriage operating as City Ordinary Service as on 08/07/2017?

08/07/2017 പ്രകാരം സ്റ്റീ ഓർഡിനറി സർവീസ് ആയി പ്രവർത്തിക്കുന്ന ഒരു കാരോളിന് തൊ വിന്റീർഡണം അടിസ്ഥാനമാക്കി ഒരു ചതുരശ്രമീറ്റിന് നികത്തി എത്ര ഏന്ന് കണക്കാക്കുക.

A:-Rs. 1070

ഇ. 1070

B:-Rs. 1170

ഇ. 1170

C:-Rs. 1100

ഇ. 1100

D:-Rs. 1200

ഇ. 1200

Correct Answer:- Option-B

Question81:-To whom shall an appeal under section 23 be submitted?

വകുപ്പ് 23 പ്രകാരം ആര്ക്കാൻ് അപ്പിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടത്?

A:-Joint Transport Commissioner

ജോയിൻറ് ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമീഷൻ

B:-Senior Deputy Transport Commissioner

സീനിയർ ഡെപ്യൂട്ടി ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമീഷൻ

C:-Deputy Transport Commissioner

ഡെപ്യൂട്ടി ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമീഷൻ

D:-Transport Commissioner

ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമീഷൻ

Correct Answer:- Option-C

Question82:-What is the maximum amount of money payable by a person who has committed an offence under KMVT Act?

KMVT അനുസരം ഒരു കുടുംബ ചെറു ദൈർക്ക് നാഡുക്കും പരമാവധി തുക എത്രയാണ്?

A:-Rs. 1000

ഇ. 1000

B:-Rs. 750

ഇ. 750

C:-Rs. 500

ഇ. 500

D:-Rs. 250

ഇ. 250

Correct Answer:- Option-D

Question83:-Among the following officers, who have the power to stop a motor vehicle for the purpose of satisfying himself that the tax due has been paid.

താഴെ പറയുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽ ആര്ക്കാൻ് കെട്ടിവ നികത്തി അടച്ചു ഏന്ന് സാധാരണ രൂപസ്വീകരിക്കുന്നതിനായി മോട്ടോർ വാഹനം നിർത്താൻ അധികാരമുള്ളത്?

A:-AMVI

AMVI

B:-MVI

MVI

C:-SI of Police

പോലീസ് SI

D:-all of the above

മുൻപൊതുവാരലും

Correct Answer:- Option-D

Question84:-What is the percentage of disability suffered by physically handicapped person to earn eligibility for tax exemption for his vehicle?

ശാരീരിക വൈകല്യത്തിൽ തന്റെ വാഹനത്തിന് നികത്തി ഇല്ലവിന്തു യോഗ്യത നേടുന്നതിന് എത്ര ശതമാനം വൈകല്യമുണ്ടാക്കണം?

A:-more than 40%

40% മുകളിൽ

B:-more than 50%

50% മുകളിൽ



Question92:-Among the following, who is not a taxation officer?

தொசெபுதியாவில் அலைஞர் கையிலாற் அல்லத்தன்?

A:-Joint Regional Transport Officer

ஐங்கிரீசு வெளியெல் அமைச்சர்

B:-Motor Vehicles Inspector

மாநகர் வெளியெல் மூன்றாண்டுக்கும்

C:-Assistant Motor Vehicles Inspector

அமைச்சர் மாநகர் வெளிகளில் மூன்றாண்டுக்கும்

D:-Senior Superintendent

ஸ்ரினிவாஸ் ஸ்ரீமான்

Correct Answer:- Option-D

Question93:-What is the rate of tax for private service vehicle having seating capacity 10 in all?

அதை 10 ஸ்ரீயர் கட்டுப்பிடி உடன் பயக்கார ஸ்ரீயீர் வாண்டினால் நிகழி நிர்க் குறுயாள்?

A:-Rs. 1395

இ. 1395

B:-Rs. 1550

இ. 1550

C:-Rs. 800

இ. 800

D:-Rs. 720

இ. 720

Correct Answer:- Option-A

Question94:-What is the rate of additional tax of a motor cycle, if the tax is remitted on completing four months and 3 days after the prescribed period?

நிவேத காலாண்டு கஷ்ணை நால் மாநால் 3 மிவெந்து பூர்த்தியாகியான் என மாநகர் வெளியெல் நிவேத கஷ்ணை நிகழி நிர்க் குறுயாள்?

A:-10%

10%

B:-20%

20%

C:-25%

25%

D:-50%

50%

Correct Answer:- Option-C

Question95:-What is the amount of green tax for 3 years for heavy transport vehicle which have completed 15 years?

15 வருஷ பூர்த்தியாகிய வெளி வாண்பூர்க் வெளிகளிலுக்கிக் 3 வர்த்தனைக்கு பீர் என்க குறுயாள்?

A:-Rs. 1800

இ. 1800

B:-Rs. 1200

இ. 1200

C:-Rs. 800

இ. 800

D:-Rs. 600

இ. 600

Correct Answer:- Option-A

Question96:-The tax for a contract carriage was paid upto 31/12/2023 and remitting tax on 27/02/2024, what is the rate of additional tax?

என காலாண்டு காலாலாலால் நிகதி 31/12/2023 வரை அடங்க துவாத 27/02/2024 ந் அடங்க நிகதி, அயிக நிகதியுடைய நிர்க் குறுயாள்?

A:-10% of the tax due for one year

என வர்த்தனைக்கு நிகதியுடைய 10%

B:-20% of the tax due for one year

என வர்த்தனைக்கு நிகதியுடைய 20%

C:-10% of the tax due for a quarter

மெறுமாஸ்தனில் அடங்க நிகதியுடைய 10%

D:-20% of the tax due for a quarter

மெறுமாஸ்தனில் அடங்க நிகதியுடைய 20%

Correct Answer:- Option-D

Question97:-What is the rate of tax for new self-loading concrete mixture?

புதிய ஸ்ரீய வோயில் காள்குடிக் கிழுத்தனில்லை நிகதி நிர்க் குறுயாள்?

A:-one year tax

என வர்த்தன நிகதி

B:-quarterly tax

மெறுமாஸ நிகதி

C:-onetime tax

ஏடுதவன நிகதி

D:-two years tax

ஒர்க் வர்த்தன நிகதி

Correct Answer:- Option-C

Question98:-What is rate of tax for Autorickshaw using fuel as CNG for one year?

என வர்த்தனைக் குறுயாள் CNG அடிய உபயோகிக்கூட வெட்டாகிக்கூட நிகதி நிர்க் குறுயாள்?

A:-Rs. 500

இ. 500

B:-Rs. 460

இ. 460

C:-Rs. 480

இ. 480

D:-Rs. 440

இ. 440

Correct Answer:- Option-B

Question99:-What is the method of calculating tax for brake down vehicle?

ஸ்ரீக் காலாஸ் வாண்டினால் நிகதி கள்காக்க நிதி குறையாள்?

A:-as per floor area

தா விளைவிலை அரைஸ்ரீ

B:-as per gross vehicle weight

மொத்த வாண தா அரைஸ்ரீ

C:-as per permitted laden weight

அனவரெக்காக்க தா அரைஸ்ரீ

D:-as per unladen weight

அள்ளலைச் செய்து

Correct Answer:- Option-A

Question100:-If a new goods carriage is having a gross vehicle weight of 3850 kg, what is the period of validity of tax?  
என புதிய சரக்கு வாணிகள் 3850 கிலோகிராம் மொத்த வரவான வேலைகளுக்கிற நிகழ்த்துத் துறையில் ஏதுடுயான்?

A:-quarter

ஒருமாஸ்

B:-five years

அங்கு பதிஃக்

C:-onetime

ஒருமுறை

D:-one year

ஒரு வர்ஷம்

Correct Answer:- Option-A